
LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINĖ PROKURATŪRA 
GENERALINIAM PROKURORUI

Rinktinės g. 5A, LT-01515, Vilnius

VšĮ “Ekpertai.eu“,

Kodas  302622915

I.Kanto al. 3-103, LT-06216 Vilnius

                                                             PAREIŠKIMAS

Dėl 415 000 Lt, nepagrįstai skirtų Nacionalinės programos „Vilnius – Europos 
kultūros sostinė 2009“  įgyvendinimo projektų 3.2.4 numeriu pažymėtai, Europos menų 

programos projekto programai „Atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio 
orkestro koncertai“ grąžinimo į Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos biudžetą, 

ginant viešąjį interesą

2011 m. spalio 20 d.

Faktinės aplinkybės

2006 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1020 “Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2006-2008 metų programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo”, 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija 220 punktu buvo įpareigota per 2006 m. IV ketvirtį 
parengti ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikti Nacionalinės programos „Vilnius – 
Europos kultūros sostinė 2009“ projektą.

2008 m. vasario 06 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 150 „Dėl 
Nacionalinės programos „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ patvirtinimo“, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė, įgyvendindama minėtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-2008 
metų programos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-
10-17 nutarimo Nr. 1020, 220 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarė patvirtinti 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos paregtą Nacionalinę programą „Vilnius – Europos 
kultūros sostinė 2009“ bei pavesti Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijai koordinuoti  
Nacionalinės programos „Vilnius – Europos kultūros meno sostinė 2009“ įgyvendinimą. Šį 
nutarimą pasirašė Lietuvos Kultūros Ministras Pirminimas G.Kirkilas ir Kultūros ministras 
J.Jučas. Kaip neatskiriama dalis prie šio nutarimo yra prijungta Nacionalinė programa „Vilnius – 
Europos kultūros sostinė 2009“ su priedu „Nacionalinės programos „Vilnius – Europos kultūros 
sostinė 2009“ įgyvendinimo priemonės“, kuriame pirmuoju numeriu įtraukta priemonė: 
„Įgyvendinti kultūros, meno ir visuomeninius projektus“, kuriai įgyvendinti numatytos Lietuvos 
Respublikos biudžeto lėšos, atsakingu vykdytoju numatyta Lietuvos Respublikos Kultūros 
ministerija.  

1



Įgyvendinant Nacionalinės programos „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ 
įgyvendinimo priemonės“, įtrauktos priemonės: „Įgyvendinti kultūros, meno ir visuomeninius 
projektus“, parengta detali priemonė „Nacionalinės programos „Vilnius – Europos kultūros 
sostinė 2009“ įgyvendinimo priemonė: kultūros, meno ir visuomeninių projektai“.

Į “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009” programos įgyvendinimo projektai: kultūros, 
meno ir visuomeniniai projektų Europos menų programos „Europos salės“ projektai 3.2.4.  
numeriu įtrauktas Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro projektas, numatytas 
finansuoti 2009 metais, skiriant šiam projektui 385 000 Lt.

Įtraukiant šį konkretų projektą į VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ programą, 
jis buvo aprašytas [detalizuotas] taip:  “Projektas pristatys vieną unikaliausių pasaulio muzikos  
scenos asmenybių – charizmišką dainininkę ir aktorę Björk. Unikalioje Björk ir Lietuvos  
valstybinio simfoninio orkestro programoje skambės aranžuotos įvairių laikų dainos. Įvairias 
kultūras ir muzikos pasaulius suvienijantis koncertas skirtas plačiai akademinės ir  
neakademinės muzikos gerbėjų auditorijai. 2009 m. Vingio parke arba „Siemens“ arenoje 
planuojamas koncertas taps tarptautinės melomanų bendruomenės traukos centru.”. 

Taigi, konkrečiai imant, buvo apsvarstyta ir nutarta į projektą įtraukti:

1. Atlikėjos Bjork koncertą;

2. Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro koncertą;

3. Projekto įgyvendinimui numatytos skirtos lėšos – 385 000 Lt.

Nuosekliai peržiūrėjus turimus dokumentus, pagrindžiančius minėto konkretaus 
projekto įgyvendinimą, nustatyta, kad :

I. 2008-02-20 d. muzikos projektų vadovas Vytautas Gailevičius pateikė VšĮ 
“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ direktorei Elonai Bajorinienei 
adresuotą teikimą „Dėl projekto „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – 
Europos kultūros sostinei“ pirkimo. Šiame teikime nurodyta, kad ketinamų teikti  
paslaugų vertė – 800 000 Lt.

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad šiame dokumente įvardijamas projekto pavadinimas, 
neatitinkantis nurodytam pagrindiniame dokumente  “Vilnius – Europos kultūros sostinė 
2009” programoje, ir pavadinamas „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos 
kultūros sostinei“. Be to, nurodoma taip pat neatitinkanti patvirtintoje programoje nurodyta  
projekto vertė, t.y. vietoje suplanuotų paskirti 385 000 Lt, nurodoma 800 000 Lt suma. 

II. 2008-02-26 d. VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ surengtame 
svarstyme dėl pateikto aukščiau aprašyto 2008-02-20 d. teikimo, buvo aptarti šie 
klausimai [patvirtinta dienotvarkė]:

2



1. projekto „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ 
pirkimas;

2. pirkimo būdo parinkimas;

3. pirkimo dokumentų patvirtinimas.

Svarstant šiuos klausimus (įgyvendinant darbotvarkę) buvo akcentuojamas „vienos 
populiariausios pasaulyje atlikėjos Bjork ir Lietuvos muzikos atlikėjų bendro projekto  
įgyvendinimas“ {tekstas netaisytas – aut. past.}. Aptariant pirkimo dokumentų patvirtinimo 
klausimus šiame svarstyme konstatuota, kad „Vytautas Gailevičius parengė pirkimo, vykdomo  
įprastos komercinės praktikos būdu, sąlygas. Komisija peržiūrėjo parengtus pirkimo dokumentus 
ir jiems pritarė“.

Konkurse dalyvauti pakviesta VšĮ „Vilniaus festivaliai“, pasiūlymą paslaugos teikti 
turinti paduoti iki 2008-02-27 d. (t.y. kitą dieną).

Šiame dokumente planuojamo pirkti projekto kaina nėra įvardijama arba kitaip aptariama.

III. Tuo tikslu, 2008-02-26 d. (t.y. tą pačią dieną) VšĮ „Vilniaus – Europos kultūros 
sostinė 2009“ programų direktorė Sandra Adomavičiūtė patvirtina projekto 
„Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ pirkimo 
sąlygas. Šiose sąlygose pateikiami reikalavimai („Projekto aprašymas“) 
perkamam projektui: „Vilniaus „Vingio“ parke vyksiančiame koncerte 
pasirodanti atlikėja Bjork (Bjork G) ir jos grupė turi pristatyti specialiai  
programai „Vilniaus – Europos kultūros sostinė 2009“ parengtą meninę  
programą, kurios dalimi turi būti pasirodymai su profesionaliai lietuvių muzikos  
atlikėjais (specialioji dalis). Ši specialioji dalis turi būti integrali visos  
koncertinės programos dalimi ir negali būti traktuojama kaip „apšildanti“(t.y.  
parodoma kaip atskirtas programinis numeris prieš pagrindinę koncerto dalį). 

IV. 2008-02-27 d., kaip ir numatyta, VšĮ “Vilniaus festivaliai“ pateikė pasiūlymą 
projekto „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ 
įgyvendinimui. 

Tačiau šiame pasiūlyme nė vienu žodžiu neužsimenama apie Lietuvos muzikos atlikėjus, 
nekalbant apie Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro programą, kuri numatyta 
pagrindiniame dokumente „Vilniaus – Europos kultūros sostinė 2009“ projektų programoje. 

V. Gavusi 2008-02-27 d. VšĮ “Vilniaus festivaliai“ pasiūlymą projekto „Specialus 
Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ įgyvendinimui, tą 
pačią dieną VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ viešojo pirkimo 

3



komisijos protokolu dokumentavo minėto projekto įgyvendinimo paslaugų  
pirkimą. 

Šiame dokumente yra nurodyta, kad minėto projekto įgyvendinimui pateikto pasiūlymo 
kaina – 800 000 Lt su PVM. Taip pat konstatuota, kad „pasiūlymo kaina neviršija šio  
pirkimo biudžeto“, todėl pasiūlymas priimtas kaip tinkamas ir atitinkantis 2008-02-26 d.  
nurodytas ir VšĮ ‘Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ programų direktorės 
S.Adomavičiūtės patvirtintas projekto pirkimo sąlygas. 

Susipažinus su šiais dokumentais, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos buvo 
paprašyta pateikti dokumentus, patvirtinančius projekto „Specialus Bjork projektas, 
skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ įgyvendinimui skirtų 800 000 Lt pagrįstumą. 

Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija 2011 liepos 4 d. pateikė 2007-05-15 raštą 
Nr.S-122, kuriuo informavo, jog jokių dokumentų, patvirtinančių projekto „Specialus 
Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ įgyvendinimui skirtų 800 000 Lt 
pagrįstumą nėra.

Tokiu būdu, atsakingi Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos asmenys, gavę VšĮ 
“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ pateiktus dokumentus, tame tarpe ir Viešųjų 
pirkimų komisijos patvirtinimą, jog „  pasiūlymo kaina   [800 000 Lt – aut past.]   neviršija šio   
pirkimo biudžeto  “, kai tuo tarpu pagrindiniame dokumente „Vilniaus – Europos kultūros   
sostinė 2009“ programos įgyvendinimo projektų 3.2.4 numeriu pažymėtai, vienai iš Europos 
menų programos projekto programai skirta   385 000   Lt, vykdydamas būtent šios programos   
vieną iš projektų, nesilaikė jame numatytos skirtinos finansuoti sumos ribojimų,   neužtikrino   
bei net nesiėmė jokių veiksmų tikslu užtikrinti     2008-02-26 projekto „Specialus Bjork 
projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ pirkimo sąlygose nurodytų reikalavimų 
vykdymo.

Konkrečiai imant, atsakingi Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos asmenys, 
privalėdami užtikrinti VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ priimamų sprendimų 
atitikimą vykdomų projekto programų patvirtintiems reikalavimams, to nepadarė ir priėmė 
vykdymui VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ programos įgyvendinimo projekto 
pargindu ir 2008-02-26 projekto „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos 
kultūros sostinei“ pirkimo sąlygose nurodytų reikalavimų pagrindu VšĮ“Vilnius – Europos 
kultūros sostinė 2009“ pateiktą prašymą apmokėjimui: t.y. vietoje numatytų

1. Projekto pirkimo kaina – 385 000 Lt

2. Projekto turinys – atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro 
(Lietuvos profesionalių muzikų) pasirodymai – 

Nepagrįstai skyrė:

1. Projektui skirtos lėšos – 800 000 Lt;

4



2. Projekto turinys – atlikėjos Bjork koncertas.

Apibendrintai tariant, 1) atsisakyta pusės perkamos paslaugos ir 

2) išleista daugiau kaip du kartus daugiau lėšų. 

2011-05-24 raštu Nr. 17.2-10155 Lietuvos Respublikos Generalinė prokuratūra pranešė, 
kad 2011-04-29 nutarimu nutrauktas ikiteisminis tyrimas dalyje dėl programos „Vilnius – 
Europos kultūros sostinė 2009“ projekto Bjork ir Lietuvos atlikėjų koncertas įgyvendinimo. 

Minėtame rašte nurodyta, kad prokuroras, priėmęs minėtą  nutarimą, konstatavo, jog nėra 
gauta duomenų apie tai, kad VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ Viešųjų pirkimų 
komisijos nariai pažeidė įstatymų ar kitų norminių aktų reikalavimus bei piktnaudžiavo tarnyba,  
todėl jų atžvilgiu ikiteisminis tyrimas nutrauktas nenustačius nusikalstamos veikos, numatytos 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 228 straipsnyje, požymių. 

Tokiu būdu, atsakingi Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos asmenys, privalėję 
užtikrinti pervedamų valstybės biudžeto lėšų - 800 000 Lt – į VšĮ “Vilnius – Europos kultūros 
sostinė 2009“ pagrįstumą ir atitikimą vykdomo projekto „Vilnius – Europos kultūros sostinė 
2009“ programų įgyvendinimo projekte 3.2.4. numeriu įrašytam numatomam įgyvendinti  
projektui, t.y. „Atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro koncertai“ ir skirti jam  
numatytus 385 000 Lt, savo pareigos neįvykdė. 

Šis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos vardu paskirtų bei pervestų pinigų – 800 
000 Lt VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ faktas prokuratūroje nebuvo ir nėra 
tiriamas, dėl šio fakto kiti teisminiai ginčai nevyko ir nevyksta.

VšĮ “Ekspertai.eu“ pagrįstai mano, jog programų įgyvendinimo projekte „Vilnius – 
Europos kultūros sostinė 2009“ 3.2.4. numeriu įrašytam numatomam įgyvendinti projektui, t.y.  
„Atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro koncertai“ skirtos lėšos - 385 000 Lt  
- viršytos nepagrįstai.

Atsakingi Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos atsakingas asmenys, gavę VšĮ 
“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ pateiktus dokumentus dėl projekto „Atlikėjos Bjork ir 
Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro koncertai“ finansavimo 800 000 Lt sumai, nepagrįstai,  
nesant dokumentų, suteikiančių teisę viršyti skirtą sumą šiam projektui, savo pasirašytuoju 2008 
m. vasario 28 d. įsakymu Nr. ĮV-113 „Dėl 2008 m. valstybės biudžeto lėšų skyrimo tarptautinio 
kultūrinio bendradarbiavimo programų ir projektų daliniam finansavimui“ nepagrįstai paskyrė  
valstybės biudžeto lėšas daliniam Viešosios įstaigos „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ 
projekto „Bjork ir Lietuvos atlikėjų koncertas“ vykdymui finansuoti nurodė pervesti 800 000 Lt,  
t.y. nepagrįstai 415 000 Lt daugiau.

Šių neteisėtų atsakingų Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos asmenų veiksmais 
padaryta žala – 415 000 Lt kaip nepagrįstai, nesant teisėto pagrindo pervesta pinigų suma. 
Programų įgyvendinimo projekte „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ 3.2.4. numeriu 
įrašytam numatomam įgyvendinti projektui, t.y. „Atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio  

5



simfoninio orkestro koncertai“ skirtos lėšos - 385 000 Lt, tad šios sumos keitimas (šiuo atveju 
dvigubinimas) turėjo būti aptartas ir įvertintas tokio projekto sudarymui ir keitimui taikomų 
nuostatų pagrindu, o ne pateikto projektą įgyvendinančios VšĮ“Vilnius – Europos kultūros 
sostinė“ nepagrįsto prašymo skirti lėšas pagrindu. Beje, projektą įgyvendinančiai VšĮ“Vilnius –  
Europos kultūros sostinė“ buvo žinomas jos įgyvendinamo minėto projekto turinys, tad kodėl jis  
įgyvendintas netinkamai pareigą išsiaiškinti ir užkirsti tam kelią, kaip tai buvo numatyta 2008-
02-06 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 150,  turėjo Atsakovai -  tuometinis 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministras J.Jučas ir jo nurodymu – viceministras G.Sodeika. 

Viešojo intereso gynimo privalomumas

Viešasis interesas suvokiamas kaip tai, kas objektyviai yra reikšminga, reikalinga, 

vertinga visuomenei ar jos daliai, o teisė ginti viešąjį interesą apibrėžiama kaip įstatymo 

numatytų asmenų teisė įstatymo numatytais atvejais kreiptis į teismą ginant tai, kas objektyviai 

yra reikšminga, reikalinga, vertinga visuomenei ar jos daliai (Administracinė byla Nr. A3-11-

2004; 2004 m. sausio 23 d.). Konstitucinio teismo jurisprudencijoje yra konstatuota, kad 

kiekvienas viešasis interesas tegali būti grindžiamas pamatinėmis visuomenės vertybėmis, 

kurias  įtvirtina, saugo ir gina Konstitucija; jo įtvirtinimas ir užtikrinimas, gynimas ir apsauga yra  

konstituciškai motyvuoti (Konstitucinio teismo 2006-09-21 nutarimas).

Taip pat svarbu, kad viešasis interesas - ne bet koks teisėtas asmens ar grupės asmenų 

interesas, o tik toks, kuris atspindi ir išreiškia pamatines visuomenės vertybes; tai visuomenės 

atvirumas ir darna, teisingumas, asmens teisės ir laisvės, teisės viešpatavimas ir kt. Kiekvieną  

kartą, kai kyla klausimas, ar tam tikras interesas laikytinas viešuoju, turi būti įmanoma pagrįsti,  

kad, nepatenkinus tam tikro asmens ar grupės asmenų intereso, būtų pažeistos ir tam tikros 

Konstitucijoje įtvirtintos saugomos ir ginamos vertybės (2006-09-21 Konstitucinio teismo 

nutarimas). 

Viešasis interesas yra susijęs su būtinybe apsaugoti ir apginti pamatines vertybes, 
silpnesniosios ginčo šalies teises, teisėtus interesus ir teisėtus lūkesčius  ir pan. Konstitucinis 
teismas yra nurodęs, kad valstybės, kaip visos visuomenės politinės organizacijos, paskirtis, 
užtikrinti žmogaus teises ir laisves, garantuoti viešąjį interesą. Tai reiškia, kad valstybės  
institucijų prievolė yra ginti viešąjį interesą. Valstybės institucijos, vykdydamos savo funkcijas,  
realiai nieko kito ir neatlieka, kaip tik gina viešąjį interesą.

Viešojo intereso gynimo srityje veikia specializuota ir profesionali teisėsaugos institucija 
– Prokuratūra. Tiek valstybės institucijos, tiek privatūs subjektai, neturintys įstatyme numatytos 
tiesės kreiptis į teismą ir taip ginti viešąjį interesą, gali kreiptis į prokurorą (pagrindinę viešojo 
intereso gynimo instituciją), kad šis inicijuotų viešojo intereso gynimo teisme procesą. Prokuroro 
pareiga išnagrinėti tokį pareiškimą, teisinėje sistemoje atlieka filtro vaidmenį.

6



Tokiu būdu, neteisėtai, neturint tam privalomų pagrindžiančių dokumentų, panaudojant 
LR Kultūros ministerijai skirtus pinigus, kurie yra paskirti iš Lietuvos Respublikos biudžeto, yra 
netiesiogiai pažeidžiamos visų Lietuvos Respublikos piliečių turtinės teisės – biudžeto lėšų 
panaudojimas nėra tinkamai kontroliuojamas, o asmenys, privalantys užtikrinti, išvengia  
atsakomybės už savo neteisėtus veiksmus.

Tad, vadovaudamasis išdėstytu, Gerbiamo Lietuvos Respublikos Generalinio prokuroro  
prašau:

1) ginti viešąjį interesą

2) kreiptis į teismą siekiant priteisti 415 000 litų iš kompetetingų asmenų, veikusių 
Lietuvos Kultūros ministerijos vardu, privalėjusių sąžiningai ir teisėtai vykdyti  
programų įgyvendinimo projektą „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“, 
žinojusių, kad šios programos 3.2.4. numeriu įrašytam numatomam įgyvendinti 
projektui, t.y. „Atlikėjos Bjork ir Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro 
koncertai“ skirtos lėšos yra 385 000 Lt, tačiau, neturėjusių jokių patvirtinančių 
dokumentų, suteikiančių teisę viršyti šio projekto finansavimą ir priėmusių 
sprendimus įvykdyti valstybės biudžeto lėšų - 800 000 Lt pervedimą į VšĮ 
“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ projekto „Atlikėjos Bjork ir Lietuvos 
valstybinio simfoninio orkestro koncertai“ vykdymui, grąžinant į Lietuvos 
Respublikos Kultūros ministerijos biudžetą, šiuos nepagrįstai ir neteisėtai 
papildomai pervestus minėtam projektui skirtus pinigus.

PRIDEDAMA.

1. 2008-02-20 muzikos projektų vadovo Vytauto Gailevičiaus teikimas VšĮ „Vilnius – 
Europos kultūros sostinė 2009“ direktorei Elonai Bajorinienei dėl projekto „Specialus 
Bjork projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ pirkimo, 1 lapas, kopija;

2. 2008-02-26 VšĮ“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ projekto „Specialus Bjork 
projektas, skirtas Vilniui – Europos kultūros sostinei“ pirkimo protokolas Nr. 1 dėl 
projekto pirkimo, pirkimo būdo parinkimo, pirkimo dokumentų patvirtinimo, 2 lapai, 
kopija;

3. 2008-02-26 VšĮ“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ pirkimo, vykdomo įprastos 
komercinės praktikos būdu, sąlygos, patvirtintos VšĮ“Vilnius – Europos kultūros sostinė 
2009“ programų direktorės Sandros Adomavičiūtės, pasirašytos muzikos projektų vadovo 
Vytauto Gailevičiaus, 2 lapai, kopija;

4. 2008-02-27 VšĮ“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ viešojo pirkimo komisijos 
posėdžio protokolas Nr. 2 dėl projekto „Specialus Bjork projektas, skirtas Vilniui – 
Europos kultūros sostinei“ pirkimo, pasiūlymo peržiūrėjimo ir sprendimo dėl tiekėjo 
patvirtinimo, 2 lapai, kopija;

7



5. 2008-02-27 VšĮ“Vilniaus festivaliai“ pasiūlymas VšĮ-ai „Vilnius – Europos kultūros 
sostinė 2009“ dėl Bjork koncerto organizavimo paslaugų pirkime, pasirašytas generalinio 
direktoriaus Remigijaus Merkelio, 2 lapai, kopija;

6. 2008-02-28 VšĮ“Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ raštas Nr. 3-70 (1.13) Lietuvos 
Respublikos ministrui Jonui Jučui dėl VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ 
programos skyriaus vykdomo projekto „Bjork koncertas Vilniuje“ finansavimo, kurį 
pasirašė Elona Bajorinienė, 1 lapas, kopija;

7. 2011-05-15 VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ raštas Nr.S-122, su priedais, 
kurie buvo adresuoti Kultūros ministrui J. Jučui 15 lapų, kopija;

8. 2011-05-27 Generalinės prokuratūros prokuroro G.Plioplio raštas Nr. 17.2-10155, 2 lapai, 
kopija.

9. 2008-07-01 VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ Visuotinio dalininkų susirinkimo 
protokolas Nr. 11-21(1.8), 1 lapas, kopija;

10. 2008-06-30 VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ direktorės raštas Nr. 3338(1.12) dėl 
specialaus atlikėjos Bjork koncerto, skirto Vilniui - Europos kultūros sostinė 2009, scenarijaus, 1 
lapas, kopija;

11. 2008-07-02 VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ direktorės raštas Nr. 5- 48(1.2) dėl 
sutarties su VšĮ “Vilniaus festivaliai” dėl dėl specialaus atlikėjos Bjork koncerto, skirto Vilniui - 
Europos kultūros sostinė 2009, 1 lapas, kopija.

12. 2008-07-02 VšĮ “Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009“ direktorės raštas Nr. 5- 48(1.2) dėl 
sutarties su VšĮ “Vilniaus festivaliai” dėl dėl specialaus atlikėjos Bjork koncerto, skirto Vilniui - 
Europos kultūros sostinė 2009, 1 lapas, kopija.

13. 2008-02-28 sutartis Nr. T/08/15 „Dėl tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo projektų 
dalinio finansavimo“, sudaryta tarp VšĮ“Vilniaus – Europos kultūros sostinė 2009“ ir 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos, kopija, 2 lapai.

VšĮ „Ekspertai.eu“ direktorius

            Rolandas Boravskis

8


